
UCHWAŁA NR XVI/89/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 6 ust. 12, art. 18a i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
O podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jedn. Dz. U. z 2010 r.Nr 95, poz. 613 ze zm.) art.6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) oraz art. 6 ust. 
8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zm.) w zw. z art. 9, 
art.28 i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( tekst jedn. Dz. U.z 2005 Nr 8, poz. 
60 ze zm.) Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej 

2) podatku rolnego od osób fizycznych 

3) podatku leśnego od osób fizycznych 

4) opłaty od posiadania psów 

§ 2. 

Na inkasentów podatków wymienionych w § 1 wyznacza się: 

1) Pani Anna Wieliczko - na terenie sołectwa Krzewie Wielkie 

2) Pani Maria Sosnowska - na terenie sołectwa Młyńsko 

3) Pan Jan August - na terenie sołectwa Proszówka 

4) Pan Stanisław Czajewicz - na terenie sołectwa Rząsiny 

5) Pan Stanisław Czajewicz - na terenie sołectwa Rząsiny 

6) Pan Stanisław Czajewicz - na terenie sołectwa Rząsiny 

7) Pani Marzena Herdzik - na terenie sołectwa Ubocze 

§ 3. 

1) Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z pobranych nakazów płatniczych w terminie 14 dni od dnia 
ich otrzymania lecz nie później niż do 1 marca danego roku. 

2) Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu 2 dni roboczych po terminie płatności danej raty 
wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek bankowy Gminy Gryfów Śląski. 

3) Pobrane kwoty po terminie płatności inkasent jest zobowiązany w ciągu 2 dni roboczych wpłacić w kasie 
Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek bankowy Gminy Gryfów Śląski. 

§ 4. 

Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. 

1) Za dostarczenie nakazu płatniczego dla podatników podatku ustala się wynagrodzenie dla inkasentów 
wysokości 3,00 zł. od jednego nakazu. 

2) Za pobór podatków określonych w § 1 ust. 1,2,3 oraz wpłacenie ich w terminie inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od zainkasowanej sumy. 
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3) Za pobór opłaty określonej w § 1 ust. 4 oraz wpłacenie jej w terminie inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % od zainkasowanej sumy. 

§ 6. 

Inkasenci ponoszą osobistą odpowiedzialność za podatek pobrany i niewpłacony w terminie na rachunek lub 
w kasie Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 7. 

Wynagrodzenie za inkaso wypłacane będzie kwartalnie po rozliczeniu się z zainkasowanych kwot 
w terminie do 20 dni od daty rozliczenia raty przez inkasenta. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr XLII/321/98 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 30 kwietnia 1998 r. 
w sprawie inkasentów, stawek prowizji za inkaso zobowiązania pieniężnego wsi i sposobu rozliczania 
inkasentów 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/89/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 lutego 2012 r.

Ostatnio podejmowana uchwała w powyższym zakresie nie była zmieniana od wielu lat 
i obowiązywały w niej zróżnicowane stawki prowizji a inkasentami zobowiązania pieniężnego byli 
sołtysi poszczególnych wsi. Każdy inkasent miał inne stawki od 7,3% do 8,7% w zależności od ilości 
wydawanych decyzji oraz wysokości kwot na jakie zostały wydane. / 5 miejscowości ma ulgę górska, 
2 miejscowości nie są objęte ulgą górską/ Celem doprecyzowania zapisów uchwały i dostosowania się do 
konieczności wyznaczenia przez radę gminy inkasentów z podaniem ich imion i nazwisk podejmuje się 
niniejszą uchwałę. W uchwale zmieniono sposób naliczania prowizji tj. inkasentowi za doręczenie nakazu 
przysługuje prowizja w kwocie 3,00 zł. za jeden nakaz oraz wprowadzono taką samą stawkę prowizji - 
5% od zainkasowanej kwoty podatków . Wyznaczono również inkasentów do poboru opłaty za psa . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek
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